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Sundsvall 2008-05-07, kl 07.10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sveriges modernaste vattenberedskap  
invigs i Sundsvall  
 
Torsdagen den 8 maj inviger Livsmedelsverkets generaldirektör, Inger 
Andersson MittSverige Vattens nya beredskapsdepå i Sundsvall. Depån 
finns vid Sidsjö driftcentral för vattenförsörjning och inrymmer bland 
annat flera mobila dieseldrivna elverk som ska säkra driften av 
vattenanläggningar vid elbortfall. Vid anläggningen placeras också  
ett nationellt lager av vattentankar. 
 
Den nya depån i Sundsvall är ett viktigt led i att ytterligare förstärka beredskapen att 
hantera allvarliga störningar av vattenförsörjningen. Det kan till exempel handla om 
omfattande elavbrott eller allvarliga föroreningar i närheten av en vattentäkt. 
 
– Med kunskap om pågående klimatförändringar finns idag ytterligare argument för  
att öka beredskapen. Nu för tiden måste vi också kunna hantera en mängd olika 
väderhändelser, säger Mats Bergmark, Avdelningschef Dricksvatten, som arbetat  
som expertutredare i Regeringens klimat- och sårbarhetsutredning. 
 
Vid depån i Sidsjön finns en mängd olika länsar och annan saneringsutrustning för att 
skydda vattentäkter vid olyckor och katastrofer. Dessutom inrymmer förrådet utrustning 
för att kontrollera och säkerställa vattenkvaliteten under svårare förhållanden. 
 
Behoven av en bra vattenberedskap blir allt tydligare. Ett exempel är händelserna  
i Finland hösten 2007, där dricksvattnet förorenades och 10 000-tals människor blev 
magsjuka. Trots hjälp med nödvattenförsörjning från militär, flydde delar av invånarna 
staden.  
 
– I samband med översvämningarna i England i somras fick 350 000 invånare 
nödvattenförsörjas. Det var oerhört resurskrävande att klara situationen, säger Mats 
Bergmark som varit på plats i England för att studera händelsen på uppdrag av VAKA, 
den nationella vattenkatastrofgruppen med Livsmedelsverket som huvudman. 
 
Beredskapstänkande är en viktig del av MittSverige Vattens verksamhet, berättar bolagets 
vd Micael Löfqvist, som anser att den nya beredskapsdepån ligger helt i linje med det 
säkerhetsarbete MittSverige Vatten bedriver. 
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– Sedan tidigare finns ett kommunöverskridande leveranssäkerhetssystem där de tre 
största vattentäkternas ledningsnät är sammankopplade. På det sättet kan näten fungera 
som reservtäkter åt varandra. Systemet användes till exempel vid översvämningarna 2001, 
säger Löfqvist. 
 
Vid invigningen av den nya beredskapsdepån kommer också företrädare från 
Krisberedskapsmyndigheten, Räddningsverket och VAKA att medverka. 
 
Tid för invigningsceremoni: Torsdag 8 maj kl.12.30 
Plats: Sidsjövägen 39  
 
Välkommen! 
 
Se även fullständigt program nedan. 
 
För ytterligare information:  
Mats Bergmark, Avdelningschef Dricksvatten, tfn 070-377 55 50. 
Micael Löfqvist, vd, tfn 070-225 22 33. 
 
Fullständigt program 8 maj 
11.00–12.30  Buffé och mingel för den som vill. 
12.30–   Invigningsceremoni under ledning av Inger Andersson,  

generaldirektör på Livsmedelsverket och Micael Löfqvist,  
vd, MittSverige Vatten. 

13.00–13.30 Mats Bergmark, MittSverige Vatten och VAKA (nationella 
vattenkatastrofgruppen), beskriver behovet av vattenberedskap 
i ett klimat i förändring.      
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